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snarest muligt maatte nedsættes «et Udvalg af
videnskabeligt dannede og praktiske Forstmænd,
for at fremkomme nied et Forslag til den

fremtidige Behandlingsmaade af Statsskovene.

Han behagede da at yttre sig derhen, at lige-
som det staaer i Budgettet, saaledes var det

ogsaa tidligere ndtalt«af den ærede Finants-
minister, at det var Planen, at en saadan
Commission skulde nedsættes Det har været

mig meget behageligtat høre, at det er Pla-
nen, og jeg troer saaledes, at, naar det er

Planen, behøver Udvalget ikke at fortryde, at

det har udtalt dette Ønske Det stiller sig
nemlig saaledes for mig, at, da den ærede Fi-
nantsminister allerede engang tidligere har ud-

talt dette, uden at det er skeet, saa er»jeg nu

overbeviist om, at, da denne Udtalelse ogsaa
denne Gang er skeet, vil Finantsministeren
vide snarest muligt at lade en saadan Com-

mission nedsætte. Og jeg troer, at det er af
paatrængende Nødvendighed, at en saadan
Commission nedsættes Det vil ikke værel

undgaaet Thingets Opmærksomhed, at der for
Tiden hersker en temmelig betydelig Uvished
og Usikkerhed med Hensyn til denne vigtige
Administrationsgreen. Jeg kalder det -en vig-
tig Administrationsgreen«z thi det er, som be-

kjendt, flere Millioners Værdi, den angaaer.

Men, at der er en saadan Uvished med Hen-
syn til den, troer jeg ikke vil blive benægtet.’
Jeg skal blot tillade mig at fremhæve, at der

ifjor blev bebndet en ertraordinair Hngst i;
Statsskovene, som skulde indbringeStatskassen
100,000 Rbd. aarligt; Finantsminister-en har;
nu, ved at fremlægge Finantsloven for nær-;

værende Aar, erklæret, at en saadan Hugsts
burde man ikke længere vedblive med. DetteJ

fremhævet jeg ingenlunde, for at ville kaste
en Dadel paa Bestyrelsen; tvertimod, jeg ro-

ser Bestyrelsen for, at den, naar den er kom-»
men ind paa en feil«Vei, saa Tingen ikke kan

gaae, da har moralsk Mod til aabent at ved-;
kjende sig det og trælle sig tilbage. Men, erl
det saa, at der hersker en saadan Usikkerhed,lda troer jeg, at det er aldeles nødvendigt, atl
-der bliver nedsat en Commission, til hvilkens
Administrationen kan støtte sig og vide atj
holde sig som den, der kan angive det rettes

kPrineip, der for Fremtiden bør anvendessi

Statsskovene.
Det blev vel af den høitærede Judenrigs-

minister udtalt, at det vilde have megen Van-

skelighed med Nedscettelsen as en saadan Com-

mission, idet han meente, at," naar man ikke

kunde vælge som Medlemmer praktiske Forst-
mænd af en eensidig Anskuelse, saa vilde «det

under denStrid, som for Øieblikket føres baade

her og i Tydskland om,l hvilke Beregninger
der bør følges, ikke letteligen kunne undgaaes,
at man fik en Betænkning, der gik i tvende

divergerende Retninger-, og at Sagen da blev

end mere vanskelig for Administrationen. Jeg
skal imidlertid tillade mig at henstilles til den

høitærede Finantsminister, under’hvis Depar-
tement denne hele Administrationsgreen dog
egentlig hører-, om der ikke er en meget simpel
Maade at »saae en saadan Commission nedsat
paa. Det er jo vist, at vi her i Danmarklhave en videnskabelig dannet og en praktisk ud-

dannet Forstetat, om hvilken det glæder mig at

læse, at den høitærede Finantsminister har ud-

talt sig med megen Roes i det andet Thing.
Men,l have vi en saadan Forstetat, da kunne

vi ogsaa med Rolighed, forekommer det mig,
vise den den Tillid, at vi overlade den selv
af sin Midte at vælge et saadant Udvalg.
Da vil nok, haaber jeg, Sandheden komme

frem. Skulde man ikke troe, at man turde

overlade Valget til Forstetaten alene, da maatte

idet vel kunne staae iFinantsministerens Magt,
sat tilforordne en saadan Commisston enkelte
private praktisk dygtige Skovbrugere her iLan-

det. Jeg har tænkt mig, at det Hverv, der i

Vesynderlighed burde overdrages sen saadan
Commisfion, burde navnlig være sørst«ogfrem-
mest at komme frem med motiverede Forslag
til, hvilken Skovbrugsmethode man skulde an-

vende her i Landet, om man skulde vedblive

med den hidtil brugte Fagværksmethode, eller

om man troede, at man kunde gaae over til
den saakaldte rationelle Skovbrugsmethode, el-

sler, hvad jeg haaber maaskee at ville blive Til-
fældet ——— thi det gaaer vel her, som i enhver
Strid, at Sandheden ligger i Midten -——, at

man vil finde begge Methoder anvende-

lige med visse Modificationer med Hen-


